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Referat 

Mødetidspunkt 23. maj 2023, kl. 13.00-15.00 

Mødested Teams 

Referent Lene Brøndum Christensen (UCN) 

Deltagere Dora Ingeborg Leegaard (uddannelsesleder) 

Jesper Dam Larsen (uddannelseskoordinator/underviser) 

Lars Sloth (Børne- og familieforvaltningen, Thisted Kommune) 

Michael Dahlgaard (Dagtilbudsområdet, Morsø Kommune) 

Bente Kirk (3F Thy-Mors) 

Kristian Abildgaard Kold (BUPL) 

Anne-Grethe Sveistrup (FOA Nordjylland) 

 

Afbud: Liselotte Husedzinovic Thomsen (elev), Nikoline Kathrine Svendsen (elev), Charlotte Enevold-

sen (SL), Carina Hedegaard Bjørndal (Dagtilbudsområdet, Thisted Kommune), Maja Thagaard Nøra-

ger (uddannelsesvejleder/underviser - barsel) 

Mødeleder Lars Sloth 

Afdeling UCN Pædagogik 
  

 

Lokalt Uddannelsesudvalg (LUU) 

 

1. Godkendelse af dagsorden og referat 

Referat vedlagt.  

Referat:  

Dagsorden og referat godkendt.  

2. Status på EUD og EUV optag 

Vi deler kort status på ansættelser i henholdsvis Thisted og Morsø kommuner på EUD-hold. UCN 

orienterer kort om EUV, og vi aftaler, hvem gør hvad med kommunikation.   

Referat:  

EUD: Fra Thisted Kommune var 35 ansøgere til samtale i maj. Vi har nu 15 elever fra Thisted Kom-

mune. I Morsø er ansat 5. Hermed fuldt optag.  

EUV: Vi er pt. sikre på fire elever, måske et par stykker mere. Vi afventer tilbagemelding fra Trine 

Bro hos Dagplejen i Morsø Kommune, og fra dagplejen i Thisted kommune venter vi svar på, om det 

helt udelukket at få elever derfra. Anne-Grethe har om en uges tid møde med daginstitutionerne i 

Thisted. Michael har i Morsø Kommune kendskab til et par midlertidigt ansatte, der måske opnår 

fastansættelse – måske er der potentielle elever her. Michael forhører sig på kommende skoleleder-

møde. Dora har sendt materiale med info til Charlotte Saaby fra i Morsø Kommune SOS. Bente Kirk 

efterlyser informationer om EUV-hold, Dora sender materiale til hende. Jesper Dam vil næste gang, 
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der er dagtilbudsmøde eller skoleledermøde på UCN, gå ned med materiale til dem. EUV starter op i 

oktober, så i princippet kan vi optage indtil september.  

3. Godkendelse af uddannelsesplaner EUD23 og EUV23 

Bilag 1: ”Uddannelsesplan EUD23 

Bilag 2: ”Uddannelsesplan EUV1-23” 

Bilag 3: ”Lokal Undervisningsplan (LUP)” 

Uddannelsesplaner vedhæftes. Som tidligere nævnt i udvalget har vi ændret i forløbene, bl.a. med 

henblik på at forbedre mulighederne for tværfaglige forløb.  

Desuden vedhæftes Lokal Undervisningsplan (LUP). 

Referat:  

LUP er det lokale grundlag for uddannelsen. Der er i seneste udgave foretaget små ændringer/for-

muleringer, udover uddannelsesplanen.  

EUD Uddannelsesplan: Vi har ændret i modul-strukturen, idet vi har blandet fagene mere. De store 

fag kører således ad flere gange. Nogle fag er delt mere op, fx ”Kultur og udeliv”. I blokke laver vi 

som noget nyt fagpakker og tre tværfaglige uger. Der indgår flere fag i de tværfaglige uger end tidli-

gere. Vi har på uddannelsen ønsket at arbejde mere projektorienteret, da det er det, eleverne skal 

kunne sidst i uddannelsen.  

EUV: Stort set samme forløb som EUD, uden praktikperiode.  

LUU godkendte uddannelsesplaner og LUP uden bemærkninger.   

4. Evaluerings- og opfølgningsplan (EOP) 

Bilag 4: ”Evaluerings- og opfølgningsplan 2022” 

På baggrund af EUV, VTU og SKP har koordinator og ledelse gennemgået input fra såvel LUU som 

medarbejdergruppen på pædagogisk assistentuddannelsen. Evaluerings- og opfølgningsplan 2022 

med fokusområde præsenteres.  

Referat:  

EOP er et dokument, der udvikler sig fra år til år med opsamling og nye indsatser, efterhånden som 

EOP implementeres som en fast bestanddel i uddannelsen. Vi oplever, at faglig læsning er imple-

menteret. Der har senest været fokus på faglig læsning, hvor vi lavede en større indsats. SPS er i 

stor vækst, et stigende antal elever får SPS, og vi har mere personale og en større indsats. Vi får 

ikke helt fuld refusion fra staten, dog et godt stykke hen ad vejen. Indsatser i EOP bestemmes på 

baggrund af VTU, ETU, LUU og medarbejdergruppe. De to nye fokusområder er: 1. Ændring i ud-

dannelsens modulopbygning, 2. Skriftlighed og projektarbejde. Sidstnævnte afspejler ændringen af 

uddannelsens modulopbygning til tværfagligt fokus, hvor fag bliver brudt op og deraf følgende mere 

fokus på aktivitetsbaseret undervisning.  

LUU godkendte EOP uden bemærkninger. 
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5. Udlandspraktik for pædagogisk assistentelever 

Der er muligheder for pædagogisk assistent elever for at komme i udlandspraktik. Der har ikke tidli-

gere været reklameret for denne mulighed. Det vil vi gerne lave om på.  

Referat:  

Jesper har lige haft to studerende på Pædagoguddannelsen i Filippinerne. Jesper har talt med UCN 

International, der er mulighed for udlandsophold for PAU. Kunne det være interessant for os at gå 

videre med? Vi har en international koordinator, som har kontakter, og dermed kunne vi sagtens ud-

byde det. SEVU har et site om internationalisering. Det er muligt at søge et program med Erasmus+ 

midler. Vi kører videre med muligheden, som måske også kan bruges i rekrutteringsøjemed.  

6. Næste møde 

Forslag: 8. eller 13. november 2023.  

Referat:  

Det blev besluttet, at vi holder næste møde 13. november, kl. 9-11 fysisk på Campus Lerpyttervej. 

7. Eventuelt 

Referat:  

Tidsskriftet “UCN Perspektiv” har bragt en artikel af Rikke Gaardsdal, hvor PAU samarbejde med 

stenhugger i Thisted er omdrejningspunkt. https://journals.ucn.dk/index.php/perspektiv/issue/view/49 

 

https://journals.ucn.dk/index.php/perspektiv/issue/view/49

